
Deliberazione della Giunta comunale n. 38 dd. 02.05.2016. 
 
Oggetto: Autorizzazione alla permuta di mq 195 della p.f. 1197/1 a fronte di mq 205 della p.f. 

919 tutte in C.C. Banco – rettifica. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 35 del 13 aprile 2016. 
Vista la rettifica alla perizia di stima dd. 4 marzo 2016 di data 2 maggio 2016, assunta al 

nostro protocollo al n. 1716, nella quale si evidenzia che per mero errore materiale sono stati 
invertiti i valori indicati nella perizia di stima allegata alla deliberazione n. 35/2016 e si evidenziano 
quindi i valori corretti:  

- superficie che il comune cede al privato: mq. 195 per Euro 3.315,00.=; 
- superficie che il privato cede al comune: mq. 205 per Euro 7.175,00.=. 

Ritenuto di approvare la rettifica alla perizia di stima, allega al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa ed alla regolarità contabile resi rispettivamente dal Segretario Comunale e dal 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario del comune ai sensi dell’art. 81, comma 1, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, che vengono inseriti in calce alla 
presente deliberazione di cui formano parte integrante.  

Visti: 
-  il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei 

comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige;  
-  il D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 4/L, Testo Unico 

delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 
autonoma Trentino – Alto Adige. 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 28 del Testo Unico delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L.  

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per ragioni di 
urgenza, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 
comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

DELIBERA 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, la rettifica alla perizia di stima dd. 4 
marzo 2016 di data 2 maggio 2016, assunta al nostro protocollo al n. 1716, allegata al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 79, 
comma 4, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L;  

3. di disporre la comunicazione della presente deliberazione, contestualmente alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio Elettronico, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 79, 
comma 2 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

4. di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del Testo Unico delle 
leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 4 comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, 
nonché ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. 20 marzo 2010 n. 53, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi:  
a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del medesimo D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  



b. ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da 
parte di chi vi abbia interesse entro 30 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 
104;  

c. in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  

 


